-.~~ ·-_.:;;

/

,I

./

..J

..J

._,

-..__,

v
v
'.._/

\_) i '
'-../'-'

v
''-/

...._

v
....__-

v
...._

\....,

'-'

·-._.,~

'-"

'-

\...../

'-

'-"

'-

BARRA O O C ARÇAS

Estado de Mato Grosso
Plenário das Delib --
PROTOCOLO

Ano 2003

---

v
Protoc. n.0 W G, Livp ls. 003 , em~Q!_/JQ3

Horas:

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o \~·~s
D Requerimento

co ) /2003

~H.l.C:>C>- O Indicação

EJ Moção de PESAR
Funcionário

O Emenda

AUTOR: Vereador CLODOALDO ALVES DA SILVA - PPB e outros

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares da Sra .

JOVINA GOMES SANTANA, em razão de seu falecimento, ocorrido no dia 02
próximo passado, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 22
de janeiro de 2003 .

APROVADO POR UNANIMIDÀOf

Em sessão ck o2o2 I O I 1 D3

(\/~o_

JOs~6w fiLHO
Vereador - PL

Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

\..... . \... '._-
WELITON MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Vereador - PL
residente da Câmara

_,

-'

-"

_,.

._;

._..

._,
~

'-'

'-'
._,
v

\...,/

._,
v

\....:

'-'

\......-

'--"

"-'
\.,.....

\.,..;

\.....:

'-

'-

'--

'-'

-...._/

-
\......

\.....-

v

v

:

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A Sra. J OVINA GOMES SANTANA, nasceu no dia 14/07 j 1913,
na cidade de Barreiras-BA, filha de Manoel Maria Gomes e de dona Ambrosina
Gomes e foi casada com o Sr. Antonio José Santana.

Ela chegou nesta cidade no ano de 1973 e que durante esses anos
todos, deu exemplos de trabalho, dedicação à família, sendo sempre uma boa
esposa e mãe exemplar, uma pessoa bastante conhecida em nossa cidade,
detentora da amizade e do respeito de todos .

Era a gra nde matriarca da família Santana com 16 filhos sendo:
MANOEL J. SANTANA, ANA ROSA SANTANA, DORVALINO JOSÉ SANTANA,
ADOLFINO JOSÉ SANTANA, REGINALDA JOSÉ DE SANTANA, JOSÉ GOMES
SANTANA, SEBASTIÃO GOMES SANTANA, MARIA GOMES LEAL, FRANCISCO
GOMES SANTANA, J OÃO BATISTA SANTANA, JURANDIR JOSÉ SANTANA,
SEBASTIÃO JOSÉ SANTANA, DARCI JOSÉ SANTANA, JORCELINO JOSÉ
SANTANA, TEÓFILO J OSÉ SANTANA e MANOEL J. SANTANA, que deram à ela
50 netos, 63 bisnetos e 3 tataranetos.

Sob os desígnios de Deus, dona JOVINA, partiu desta vida
deixando no coração dos filhos, demais parentes e amigos, uma grande
saudade, em razão de tão irreparável perda.

Com isso, manifestamos através desta Moção, para que fique
registrado nos anais desta Casa, nossos sinceros sentimentos de pesar, rogando
a Deus que dê à família enlutada, na pessoa do amigo JORCELINO JOSÉ
SANTANA, muita força e resignação, nesse momento dificil.

,VES DA SILVA
or- PPB

lOS~~
Vereador - PL

Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

....
"""--- "'-- \ .

WELITON MARCOS RODRIGUES DE OUVEIRA
ereador- PL

PreSidente da Câmara